BEATUS dux, germanus Obelerii antedicti, anno Domini nostri Yhesu Christi DCCLXXXIII, 

in Rivoalto ducatum incepit primitus gubernare. Hic in Rivoalto, idest Veneciis, modico tempore 

stetit videlicet cum mensibus VII ducasset; ad preces imperatoris, de provincia Veneciarum 5 

discessit seque a dignitate ducatus abdicavit. 

/[f. 6r]Dux primus electus per potentiam in Rivoalto. 

<Notandum est quod tota civitas a populo Rivoaltus appellatur; a clero autem, ob 

episcopalem sedem, Olivensis sive Castelana dicta est; vulgariter vero Venetia nuncupatur, urbi 10 

nomen totius provintie atribuentibus, cuius termini sunt a Grado usque ad Caput aggeris>474. 

ANGELUS PARTICIPACIO seu BADUARIO, curentibus annis Domini nostri Yhesu Christi 

DCCLXXXIII, ad ducalis dignitatis preeminenciam primus in Civitate Rivoalti a cuncto populo et 

nobilibus Dei gratia electus est. <Huius ducis exordio Venetis statuerut ut duo tribuni eligi debeant 15 

singulis annis, qui cum duce in criminalibus et civilibus justiciam ministrarent>475. 

Huius tempore ducale palacium, ubi ad presens est, sumpsit initium. Hic filium suum, 

nomine Justinianum, misit ad Grecorum imperatorem, a quo idem Justinianus fuit benigne receptus 

donisque imperialibus decoratus;^et inter cetera, honorem ypati seu consulis imperialis ab eo 

obtinuit>476. <Per hoc quidem decretum Karolus aprobans, quod cum Nikiforo actum fuerat, 20 

novam Venetiam a se abdicavit, permitens Venetos a modo per totum occidentalem imperium terras 

suas possidere; et illis inmunitatibus gaudere, quibus sub grecorum universali imperio gaudere 

soliti fuerant, et cetera>477. 

 Alterum vero filium suum, Johannem nomine, idem dux ad regiminis consorcium evocavit, 

eumque sibi*ducatus constituere successorem mente cepit. Nam hoc facere poterat vigore arbitrii 25 

immensseque potestatis a populo sibi concesse. Populus enim, ob nobilitatem eximiam gestaque 

magnifica eorum de cha’ Particiacio, tanto dilectionis vinculo connectebatur eisdem, ut eius foret 

propositi nunque de alia prole quam de ipsorum ducem et rectorem Veneciarum habere. 

 474 Ibidem,  p. 140(rr. 4-7). 

  475 Ibidem, pp. 139(r. 35)-140(r. 1).   
 476 Ibidem, p. 142(r. 5). 
 477 Ibidem, p. 141(rr. 9-12). 

*= 4 primitus] L primiter = 9-11 in L la nota “Notandum est quod tota...” trovasi più avanti [vd. r. 16 dopo ministrarent] 
= 16 in L dopo ministrarent segue la nota: “Notandum est quod tota…” che in P trovasi più indietro [vd. rr. 9-11 dopo 
Rivoalto] = 20 per om. L; Nikiforo] L Nichifero = 27 de cha’ Particiacio] L de cha’ Partecipatio = 28 in L dopo habere  
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Justinianus vero predictus, ab imperatore repatrians, statim in coadiutorem patris ad